報道関係者各位

牧原副大臣(働き方改革担当)のハローワーク大宮等の視察

～ハローワーク大宮、ハローワークプラザ大宮、

地域若者サポートステーションさいたまを視察～

 牧原厚生労働副大臣が、8 月 30 日(水)に、埼玉労働局、さいたま労働基準監督署、ハ

ローワーク大宮、ハローワークプラザ大宮、地域若者サポートステーションさいたまを訪

問しますのでお知らせします。

(注)スケジュール等については、視察当日の状況により、スケジュールの変更になる可

能性もありますので、あらかじめご承知ください。

１ 日 時  平成 29 年 8 月 30 日(水) 14:00～16:45

２ 視察先  (1)ハローワーク大宮

        （さいたま市大宮区大成町 1-525）

        【連絡先】048-667-8609

        【担当者】庶務課長 蛭川
ひるかわ

 進

       (2)埼玉労働局

        (さいたま市中央区新都心 11－2 ランドアクシスタワー14～16

階

        【連絡先】048-600-6200

        【担当者】総務調整官 新井 孝男

       (3)さいたま労働基準監督署

埼玉労働局   Press Release

平成２９年８月２８日
【照会先】
埼玉労働局総務部総務課

総 務 調 整 官     新井 孝男
課 長      小久保 勉
（代表電話）０４８（６００）６２００

 埼玉労働局職業安定部職業安定課
   課 長    森田 哲也
   課 長 補 佐    長堀 宣幸

（代表電話）０４８（６００）６２０８

        (さいたま市中央区新都心 11－2 ランドアクシスタワー14

階

        【連絡先】048-600-4803

        【担当者】副署長 渡辺 佳子

       (4)ハローワークプラザ大宮（他、埼玉新卒応援ハローワーク、埼玉

わかものハローワーク、マザーズハローワーク大宮）

        （さいたま市大宮区桜木町 1-9-4 エクセレント大宮ビル 4 階、6

階）

        【連絡先】048-658-1145

        【担当者】次長 石井 健司

       (5)地域若者サポートステーションさいたま

        （さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル B１F

        【連絡先】048-650-9898

        【担当者】総括コーディネーター 尾崎 徹夫

３ 視察スケジュール(案内図などは別添 1・２をご参照ください。)

（1） ハローワーク大宮

プレス集合時間 13:45（場所:ハローワーク大宮 玄関ホール）

14:00     副大臣到着(正面入口)

14:00～14:20 視察

  (2) 埼玉労働局・さいたま労働基準監督署 14:40(場所:ランド・アクシス・

タワー1 階正面入口)

    プレス集合時間 14:25（場所:ランド・アクシス・タワー16 階)

    14:40     副大臣到着（正面入口）

    14:45～15:35 埼玉労働局、さいたま労働基準監督署、ハローワーク大宮

概要説明

14:35～15:45 訓示・視察

(3)  ハローワークプラザ大宮（他、埼玉新卒応援ハローワーク、埼玉わかもの

ハローワーク、マザーズハローワーク大宮）

プレス集合時間 15:45（場所:ハローワークプラザ大宮 玄関ホール）

16:00     副大臣到着(正面入口)

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

 16:00～16:20 視察(6 階埼玉新卒応援ハローワークから視察し、その後 4

階へ下がり、ハローワークプラザ大宮等を視察します。)

 (4)  地域若者サポートステーションさいたま

プレス集合時間 16:20（場所: 地域若者サポートステーションさいたま

玄関）

16:25     副大臣到着(正面入口)

 16:25～16:40 概要説明

 16:40～16:45 視察

    16:45～16:50 副大臣ぶら下がり会見(場所：地域若者サポートステーショ

ンさいたま)

 ４ 報道関係者の登録について

   取材を希望される報道関係者の方は、8 月 30 日(水)11 時までに職業安定課（℡

048-600-6208、担当者 課長補佐 長堀）まで電話連絡をお願いします。

 ５ その他

   取材に当たっては、各施設では職員の指示に従うほか、次の留意事項を遵守し

てください。これらを守られない場合は、取材をお断りすることがあります。

(1)撮影は、利用者の個人が特定されることのないよう撮影願います（利用者の顔

については、撮影不可。声についても収録後消去若しくは編集すること。）。

  (2)利用者、職員に対する取材はご遠慮ください。

  (3)利用者のプライバシーに配慮願います。

  (4)その他

   ア 視察時のカメラ位置等については、職員の指示に従ってください。

   イ 利用者との間で生じたトラブル等については、各社の責任において対応を

お願いします。

   ウ 腕章等プレス関係者であることを明示するものの着用をお願いします。

   エ 上記にかかわらず、職員の指示があった場合には、これに従ってください。

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

※頭どりのみムービー・スチール撮影は可、ペン記者

不可

※ムービー・スチール撮影可、ペン記者可

                                (別添 １)

① ハローワーク大宮(大宮公共職業安定所)
さいたま市大宮区大成町 1-525  連絡先 048-667-8609

③地域若者サポートステーションさいたま
（さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティ

ビル B１F）
電話 048-650-9898

②ハローワークプラザ大宮 等
(さいたま市大宮区桜木町 1-9-4
エクセレント大宮ビル 6 階、4 階）
電話 048-658-1145

（別添２）